Scdā 2. Obligat filiū ex ſpō
ſalibꝫ p parentes cō-
tractis. ſi expreſſe aut tacite ea ratifiſi,
caverit. aut p̄ns non p̄dixerit Proba-
tur etiā hic. facit regula ratihabitio. q
de regu. iur. iuncta regula q tacet. q de
reg. iur. que pcedit in re appetibili na-
turaliter. de q hic agit fm Joh. moñ
Et q hic ter. dicit de parentibꝫ q cō-
trabunt p filiis p̄ntibꝫ et nō p̄dicerē
bus q obligat filios. etiā icludit ma-
trem. fm Jo.an. q etiam m̄r venit ap-
pellone parentis. vt i. g. nouissime In-
ſt. ad orphici. et tenet Fran. in.c. ij. ſ.
eo. Quid aut si frater. paſtuſ aut ex-
neus p̄bit pro aliquo p̄nte et nō plen-
tiente. an obligat. ſunt op̄iones. Joh
an. dicit q nō ſufficit taciturnitas. ſed
requiriſ ratificatio expreſſa aut tacit-
a. Idem Inno. in.c.i. de ina. ptract. p
int. ecc. et ibi idem Panor. et placz h
Arch. cū hic ſum in caſu. quo verba
requirunt aut factz. c. fi int. ſupra de
ſponsa. Hos. aut tenuit p̄num q ſi p
ſorore p̄nte et nō p̄dicente p̄bit frater
pſumit pſentire. ar. l. ſi remunerādi. q ſi
paſſus. ff. mandat. vbi paſſus ſum aliū
p me fideiubere. teneor actione man-
dati. Idem videt Joh. de imol. et Joh.
mo. cū agat de re appetibili.

Altima 2. Sponsalia p
tracta. tenent ſi abſentes ea ratificent
Proba h in.g. ſi. Et loquit ter. i pa-
rentibus. et idem in extraneis. vt hic
in glo. penulti. quā nō. Nō valent er-
y i.

Sūmariū et Conclusiones sexti

go sponsalia pro absente a quocūq
ptracta. nisi absens ea ratificet verbo
aut facto ut si interuenit talis actus
p quez apparet de absensiū vtputa am
plexus tangi sponsorū fm̄ Panor.in
.c.i.suþ eo. Nō enim intelligere fili
presente sponsalib⁹ pro eo absēte cō
tractis. si postea certificat⁹ tacuit s
requirit actus p quē liquide pateat
de cōsensu ei⁹. facit. s.e.c.i.e.t.iij. rūlo
dum dicit verbo vel facto ī.

IIdum inter
baptisatum et suscipientem ac
suscipientis filios ac ei⁹ vxorem pūs
cognitā. Sed etiā inter suscipiente
et parentes baptisati. spūalis cognati
cōtrahit. q̄ potest impeditre et di
rūnere m̄rionia post cōtracta. Et ea
dem de baptisate sunt disceda. Et eo
dem mō oritur spūalis cognatio ex
confirmatioē in frōte facta. q̄ potest
impeditre et dirūnere m̄rionia post
contracta. Inter alias psonas non
nō obstante puerudine pria Hoc diē
Prima . rimit m̄rimo
nia spūal cognato orta ex pfirmatio
ne et baptismo. Proba h. et intelli
ge verū de m̄rionis postmoduz con
tractis q̄ p̄l cōtracta non dissoluit
.s.e.c.iij. et hic in tex. cū dicit post ī.
Quare ex alijs sacramētis nō oritur
hec cognatio patet. s.e.c.si.in glo.si.
Et de carhecissimo patebit. c.proxi.

Secūda . Ad dirimēdū
matrimoniu⁹ post cōtractū. ultra psonas hic exp̄
fas nō porrigit hec cognatio suu⁹ ef
fectū. Tāgūtur aut h xx. cas⁹ fm̄ gl.si.
et sic isti. Nā phibetur matrimoniu⁹
inter lenatū et leuatēm. Inter lenatū
et filios leyatū. int lenatū et uxorem

lenātis p̄ns cognitā. inter leuantēz et
parentes lenatū. inter uxorem lenan
tis p̄ri⁹ cognitā et parentes lenatū. Itē
inter baptisatum et baptisantem. int̄
baptisatum et filios baptisantis. inter
baptisatum et uxorem baptisatis p̄i
us cognitam. int̄ baptisantem et pa
rentes baptisati. inter uxorem bapti
santis p̄ius cognitā. et parentes ba
ptisati. Et eodem modo dicendum ē
in confirmatione quo ad tenantez et
confirmandem et ipsum tentu⁹ et pa
rentes eius ut per se pat̄. Ex quo p̄
fm̄ Jo. and. q̄ in hac cognatione ba
bemus paternitatem et filiationem.
Item fraternitatem et compaternita
tem et in his tribus consistit omnis
cognatio spiritualis. nec habemus i
sta p̄gnatōne spirituali nepotes aut
auos spirituales. q̄a potest quis du
cere filiam carnalem filij sui spiritual
aut matrem patrini sui ut patet hic
ex glo.si. et per Jo.an.in rubrica. s.
e. et in c.martin⁹. eo. ti. Et ex dictis
videtur q̄ baptisans et confirmans
potest habere uxorem. quod potest
esse si cognat⁹ fiat postea episcopus
uxore vouente castitatem. In bapti
sante illud non habet dubium. quia
baptismus a laico imo a femina in
necessitate potest conferri. c.i.g. sacra
mentu⁹ de sum. tri. s. Et ex illi baptis
mo oritur cognatio spiritualis cum
effectu isto. fm̄ Panor.in.c.i.s.e.ti. q̄
sura indistincte loquuntur et extensi
tur etiam ad filios spūrios et illegiti
mos baptisantis vel p̄firmsantis aut
leuatū ut probatur in. c.si. s. e.ti. qđ
nota circa filios spūrios sacerdotu⁹
An autem hec cognat⁹ oriat si inde
us levat puerum de sacro fonte. aut
paganus vid. gl.xxi.q.i.c.i. Et Jo.
an.in regula ex eo p̄e.li.de re. iuris et
ibi tenet q̄ non. licet aliquid sit in here

De cognatione spirituali

tico quia ille incorporatus est ecclesie per sacramentum baptismi. sed non alij Ideo non possunt esse participes spiritus ritualis cognationis. Et eadet ratione si christianus filium iudei levat aut baptizat. inter eum et parentes iudeos non contrahit hec cognatio. de quo in alleg. c. i. Item an hec cognatio potest contrahiri per procuratorem. Arch. tenet hic quod non. quia iura in hac materia loquacitas loquuntur de levante. suscipiente et. et sic requirunt actum corporalem. Et idem Jo. an. in regula potest quod de reg. iu. in mercurl. Idem Har. in l. gallus. ff. de li. et postib. Fran. de za ba. in. c. veniens. s. eo. dicit verius esse quod per contrahiri per procuratorem. quod qui liber actus per procuratorem fieri potest quod non est prohibitus. l. i. ff. de pcura. facta regula potest quis. quod de re. iu. S. iste non reperitur prohibitus. igitur ita. Et illud dicit seruari. Nec obstant iura de lenitate. suscipiente et ceteris loquacitatem. quia loquuntur quo ad illum qui est presens et levat. qui debet propriam manum apponere. Sed si per procuratorem contrahit sufficit per eum manum apponere. et dicit dominus apposuisse. et illud dicit ibi Panor. post factum seruari. H. primum ante factum tenendum. Quid autem syndicus levat nomine universitatis cui adquiritur hec cognatio? Dic quod non universitati. quod non est capax ipsius. arg. c. romana. h. caveant. quod de senecte. Nec syndico quod non intendebat sibi adquirere per glo. in cle. eos. de co sang. et affi. Et sic compaternitas caret hoc casu effectu. Panorm. tamen in. c. veniens. s. eo. credit posse attentari quod constituenti syndicu adquiratur hec cognatio spiritualis. quia dispositio corporis in universitate resoluta in personas singulares. ne res effectu careat.

at. ut in. c. si sententia quod de senecte. Ite ad que teneat per spiritualis. Dic quod tenetur filiolu docere symbolum. orationem dominicam. et alia que directe pertinent ad salutem. ut in. c. vos autem de pse. dist. iiii. Est enim fidei assertor pro filio auctoritate dei. Et sic patet quod periculum est esse patrinum. Sed Arch. dicit in causa baptismi. de psec. dist. iiii. quod isto tempore non est ita periculum quo parentes pueri christiani sunt quod eos instruere tenentur. et sic presumunt quod ab ipsis fidem addiscant cum quibus semper conuenient. Ex quo patet quod si ipsi essent suspecti de fide aut infideles adhuc patrini tenerentur ut olim fuit in Jo. an. Item monachus non potest fieri compater levando. xviii. quod iij. peruenit. sed bene baptizando. et est gl. xxx. quod in causa omnis. ibi vide

Et cathecis

muin. qui precedit baptismum sacramentorum ianuam et fundamentum. contrahit cognatio spiritualis. que impedit matrimonium contrahendum. quod probat decretal contracto. s. eo. ti. duz dicit quod vix impedit. Quod enim vix fit. etiam fit. non tamen est potens dirimere post contractum. Hoc dicere. Et non habet ex ter. quod illud quod vix fit. etiam fit. glo. alleg. concord

Dicitur. Cognatio spiritualis contracta in cathecismo non habet parem effectum cum ea quod contrahit in baptismo. Probatur hic iuncto. c. proximo. Nec enim cognatio solum impedit matrimonia contrahenda. non autem dirimit contracta. aliquid autem de cognatione orta in baptismo. ut superius. c. prox. et sic debilis et insufficiens est hec cognatio in cathecismo

y z.

Sūmariū et Conclusiones sexti

contracta. p̄cor. c. p̄tracto. sup̄ eo. vbi
dicit q̄ vix impedit p̄trahendū id est
difficiliter. Et eodē mō capiē dīctio
vix in. c. conquerente. de cle. non resi.
In perpetuo aut̄ et simpliciter pro-
hibitis hec dīctio vix nō recipit hāc
significationē. vt in. l. tutor. ff. ad vē-
leia. vbi ponit vix pro impossibili. et
in. l. alienatione. ff. de ver. fig. vbi po-
nit pro nunq̄ fīm Arch. hic.

Ultima Contrahitur
aut̄ sp̄ualis
cognatio in cathecliso eisdē modis
quibus in baptismo. Istam conclu-
sionem firmat hic Jo. and. et facit. c.
contracto. supra eo. et. c. i cathecliso
de conse. dist. iiiij. Et pro evidētia ad
uerte q̄ adulti baptisandi debent in
strui i fide per. xx. dies aī baptismū
vt dicit glo. i. in. c. ii. de capel. mō. Et
nota ille actus instructionis dicit ca-
thecismus. nam cathezizo idem ē qđ
instruo ut hic in gl. i. Dicit etiā seru-
tinū in. c. ii. alleg. quia scrutant̄ vota
baptisandoꝝ. an sint fideles aut̄ infi-
deles. vt in ca. ante baptismū. de p̄sec
distin. iiiij. Hugl. sentit q̄ cathezizare
grece idem est quod abiurare. quia i
eo fit abiuratio. vñz dicit. Exi ab eo
sp̄us immundus vt in ca. in catheclis-
mo. de conse. dist. iiiij. Et hodie fit ca-
thecismus infantiuꝝ anteq̄ introdu-
cant in ecclesiaꝝ. Nec est catheclis-
mū quia precedit baptismū ianu-
am sacroꝝ. Unde patet q̄ catheziza-
tus achuc est membrū diaboli. tam
post catheclisnū diabolus minus el-
nocere potest. et ad hoc valet cathe-
clisnū. et quia optat ad baptismū
et gratiam de quo in ca. siue parvuli
de p̄se. dist. iiiij.

uamuis non
plures q̄ vñus vir vel mu-

lier. baptisatuꝝ de sacro fonte leuare
debent. si tamen plures id fecerint q̄
ad omnes contrahit̄ spiritualis cog-
natio. impediens et dirimens matrī
monia. Et idein dicendum est in con-
firmatōne. Ex alijs aut̄ sacris nō ori-
tur cognatio sp̄ualis. Hoc dicit

Prima 2. sacro fonte v̄-
nus tñ patrinus debet leuare p̄uep
de sacro fonte. Quia dic q̄ illud ex-
presse non reperiſt prohibitum in vi-
ro et vrox. Sed generaliter illud be-
ne reperiſt prohibitū. cuꝝ plures pro-
hibent euñdem leuare. Ita nō. in. c. si
sup̄ eo. ti. 7 in. d. c. q̄ aut̄. Vt dic q̄
virz vxor vna caro censent̄. ideo illō
in eis non reperiſt prohibitum. Sed
videſ q̄ dum adul̄tus aliquis bapti-
sat̄. puta infidelis ad fidē querens
nō req̄raf alioꝝ leuās. Nam leuans seu
patrinus ex eo requiriſt ut responde
at renunciādo sathane pro parvulo
ut in ca. parvuli. et in ca. cuꝝ pro par-
vulis. de conse. dist. iiiij. Facit ter. hic
qui dicit infante. Solo. Licet dicta
causa non concludit in adul̄tis. tamē
sunt etiā alie cause quare leuans re-
quiriſt qui in eo etiā locum habēt.
Nam etiā ideo requiriſt ut baptisa-
tum admoneat semp̄ ut sit firmus in
fide. ca. vos aut̄. de consecr. dist. iiiij. et
ibi Arch. Licet enī baptisans ad hoc
tenet. tñ non semper potest illi inten-
dere. ideo patrino hoc p̄mittit. Et h̄
ratio in adul̄tis etiā concludit. Fa-
cit q̄ confirmatōne dicit q̄ et si adul̄
denotandū q̄ nullus per se stare po-
test. pro hoc. c. i. sup̄ eo. Sic et in ba-
ptismo quia non deb̄ presumere de
se. q̄ in fide instruiſ posset. sine aliorū
auxilio. An aut̄ in catheclisno. baptis-
mo. et confirmatione simul possit eē

De accusationibus

vñus patrinus. Vide hic in gl.ij. et vi
de his communiter in cathecismo et
baptismo vnum adhiberi. An au-
tem plures accedentes ad levanduz
puerū de fonte peccant? Archib. hic dī-
cit q̄ sic. quia faciūt contra prohibi-
tionem canonū. Putat tñ Jo.anc. q̄
vbi statutū nō resistit q̄ illa sit leuis
culpa. maxime si statutū assistat ut in
.c. cum p̄. de accusat. Hoc videm
de cōsueto dñe plures accedere ad le-
vandū puerū de baptezino. que cons-
uetudo videt excusare a peccato. sic
et dispensatio ep̄t excusaret f̄z Dom.
quisa eis dispensatō non reperiēt pro-
hibita. pro quo glo. in. c. at si clerici.
supra de iudic.

Scdā 2. Si plures accedunt
ad levandū puerū
de baptismo. contrahit quo ad oēs
spūalis cognatio. Probat̄ hic in tex.
Et intellige non quo ad se inuicem.
pro ut nota ī. c. Ab Martin⁹. supra eo.
ti. et est glo. in. c. f̄i. xxx. q. iiiij. et hic Jo.
an. Dom et doct. Sed contrahit cuž
suscepto et parentibus suscepti. Ita
intelligit̄ hic tex. et probat. c. i. eo. tit.
supra. Et intellige idem de confirmati-
one quo ad tenentem. confirmatū.
vt hic in § de confirmatione

Ultima 2. Ex alijs sa-
cramentis p̄-
ter sacram baptismi et confirmatōnis.
nō oris cognatio spiritualis. Proba-
tur hic in f̄i. tex. et rationē huius dat.
gl. f̄i. Et si opponat de ca. omnis. xxx.
.q. i. vbi tex. dicit q̄ omnes quos in
penitentia suscipimus. ita filii nostri
sunt ut baptisinate suscepti. ergo eti-
am in penitentia contrahit spiritualis
cognatio. Solo aut queritur an
ex penitentia oriatur cognatio impe-
diens et dirimens matrimonia. et dic

q̄ non ut hic probatur. Aut alia. et
dic q̄ sic. Non ob. dictio similitudis
vt. que ponit̄ in dicto. c. omnis. quia
dic q̄ non importat omnimodam si
milititudinem. Unde patet q̄ recepta
ad penitentiam dicit̄ filia spūalis sa-
cerdotis recipientis eam ad confessi-
onem. Et si cum ea fornicaret̄ depo-
ni deberet̄ et virius puniri q̄ p̄. adu-
terio. de quo in ca. si quis sacerdos.
xxx. q. i. et i ca. seq. Nec ob. hic tex. dñs
dicit ex alijs sacramentis nequaquam
oriri cognitionem. Quia dic q̄ ma-
gis concor. ut patet cum additur cla-
sequens q̄ matrimoniuž impediat ic

De accusationi- bus. inquisitioni- bus et denunciati- onibus.

Ostquam inquisitus

confitetur criminis a
liqua. coram inqui-
tore. non potest con-
fessionem ex eo renocare q̄ super cri-
minibus illis. non erat diffamatus.
nec capita per inquisitorem ei fuerūt
tradita. Hoc dicit

Prima 2. In processu in
quisitionis hec
duo sunt obseruanda. ut inquisitioez
precedat infamia. et inquisito tradan-
tur per inquisitorem capitla. Proba-